newsnews
04
14
Als wir in unserer Firma diese Woche
drei Mitarbeiter verabschiedet haben,
weil sie in Rente gehen wollten, und
eine verdiente Mitarbeiterin war 30

höhere Leistung,
mit externem BJT
TYPENBEZEICHNUNG V AC
Rds(o
n)
V OUT
ANMERKUNG
HAUPTEIGENSCHAFTEN
» Universal-AC-Eingang  (85V
AC
 bis 305V
AC
)
» Keine Induktivität
» < 100 mW Standby Power
» EMV verträglich
» Wenig externe Bauteile
» Einstellbare Ausgangsspannung 1.5V bis 15V
» Thermische Überlastschutz
» Kurzschlussfest
P OUT V REF
V BR
BAUFORM
MP100L
MP103
ANWENDUNGEN
» Haustechnik, z. B. Dimmer
» AC/DC Stromversorgung für Funkmodule
 (ZigBee, Z-Wave, etc.)
» Kleingeräte
AUSGANGSLEISTUNG VS. EINGANGSSPSNNUNG
newnew Für weitere Informationen ist zuständig: Hr. Kinn · Tel. +49(0)7452-6007- 21 · e-mail: d.kinn@endrich.com
MP15x/MP17x − EasyPower™ REGLER FÜR LOW POWER-ANWENDUNGEN
TYPISCHE ANWENDUNG
ANWENDUNGEN
» Kleingeräte
» Weiße Ware
» Heimelektronik
» Industriesteuerungen
» Standby Power
HAUPTEIGENSCHAFTEN
» Primary-side constant voltage (CV) control, supporting
 Buck, buck-boost, boost and flyback topologies
» Integrated high-voltage MOSFET
» <150 mW no-load power consumption
» Frequency foldback
» Maximum frequency limitation
» Peak current control
» High-voltage start-up current source
MP150 85 V ... 265 V Regler 56 kHz 290 mA 200 mA 120 mA 150 mW 500 V 30 Ω 450mA
SOIC8
TSOT23-5
Primärseitiger
2 W Offline-Regler
MP157 85 V ... 265 V Regler 64 kHz 640 mA 360 mA 225 mA 100 mW 500 V 10 Ω 900mA
SOIC8
TSOT23-5
Primärseitiger
6 W Offline-Regler
MP156 85 V ... 265 V Regler 56 kHz 290 mA 200 mA 130 mA 30 mW 500 V 20 Ω 450mA
SOIC8
TSOT23-5
Primärseitiger
3 W Offline-Regler
MP155 85 V ... 265 V Regler 56 kHz 290 mA 200 mA 130 mA 100 mW 500 V 20 Ω 450mA
SOIC8
TSOT23-5
Primärseitiger
3 W Offline-Regler
MP174 85 V ... 265 V Regler 56 kHz 660 mA 400 mA 250 mA 100 mW 700 V 15 Ω 800mA
SOIC8
TSOT23-5
Primärseitiger
4,5 W Offline-Regler
TYPENBEZEICHNUNG V AC
Rds(o
n)
I SW
LIMIT
ANMERKUNG
BAUTEIL
SCHALTFREQUENZ V BR
BAUFORM
I OUT
(CCM), M
AX.
I OUT
(DCM), M
AX.
NO LOAD P OUT
(MAX.)
I SCP
 TYP.
MP150 Evaluation-Board
new Für weitere Informationen ist zuständig: Hr. Kiraly · Tel. +49(0)7452-6007- 63 · e-mail: m.kiraly@endrich.com
SM30KPAN-SERIE FÜR IMPULSE BIS ZU 30.000 WATT
 Die neue SM30KPAN-Reihe von   Protek Devices  sind
Hochleistungsüberspannungsschutzkomponenten zum Schutz
von Stromkreisen vor Überspannung in Anwendungen, wo durch
Relais-Treiber und Motoren (Start/Stopp) elektromagnetische
Felder (EMF) erzeugt werden. Die Komponenten bieten
sekundären Blitzschutz für AC/DC-Stromleitungen.
Die Serie besteht aus mehreren Komponenten, von
SM30KPA30AN bis zu SM30KPA75AN. Die Arbeitsspannungen
reichen von 30 bis 75 Volt, um einer Vielzahl von Design-
Anforderungen zu entsprechen. Die Bauelemente sind für
Pulsspitzen von 30.000 Watt (Wellenform 10/1000 µA)
ausgelegt und mit der IEC 61000-4-5 (Surge) kompatibel.
Die Komponenten ermöglichen einen uni- und bidirektionale
Einsatz sowie eine einfache Montage auf einer Leiterplatte . Die
Klemmzeit liegt bei < 100 ps für unidirektionale und 5 ns für
bidirektionale Versionen. Auch diese Serie entspricht den RoHS-
Anforderungen.
Die SM30KPAN Serie ergänzt die von ProTek Devices im
letzten Monat veröffentlichte SM15KPAN Serie, die für
Arbeitsspannungen von 17 bis 220 Volt und Pulsspitzen von bis
zu 15.000 Watt konzipiert ist.
Betriebstemperatur [°C]     T
OPR
-55 ... +150
Lagertemperatur [°C]        T
STG
-55 ... +150
Max. Impulsleistung [W]      P
PP
(tp=10/1000µs)       30.000
Max. Stromstoß [A]           I
F
(tp=10/1000µs)       200
Verlustleistung [W]            P
P 1.0
PARAMETER
MAXIMALWERTE

Peak Value IPP
TEST
WAVEFORM
PARAMETERS
tf = 10µs
td = 1000µs
td = t/(IPP/2)
e-t
t - Time - ms
I PP
PP
SM30KPAN-SERIE FÜR IMPULSE BIS ZU 30.000 WATT
new
min. @ I
T
PAM2SM30KPA30AN 30A 30.0 33.3 50 5000 34 mV/°C 55.2 V @ 543.0 A
PAM2SM30KPA36AN 36A 36.0 40.0 50 2000 41 mV/°C 61.8 V @ 485.0 A
PAM2SM30KPA43AN 43A 43.0 47.8 50 1000 50 mV/°C 73.0 V @ 410.0 A
PAM2SM30KPA48AN 48A 48.0 53.3 5 250 56 mV/°C 77.4 V @ 388.0 A
PAM2SM30KPA58AN 58A 58.0 64.4 5 20 68 mV/°C 92.4 V @ 325.0 A
PAM2SM30KPA64AN 64A 64.0 71.1 5 10 76 mV/°C 104.0 V @ 294.0 A
PAM2SM30KPA75AN 75A 75.0 83.3 5 10 89 mV/°C 119.4 V @ 251.0 A
TYPENBEZEICHNUNG
BAUTEILMARKIERUNG
NENN-SPERR-
SPANNUNG V WM
 [V]
MIN. DURCHBRUCH-
SPANNUNG V BR
[V]
MAX. LECKSTROM
I D
 [µA] @
 V WM
MAX. KLEMMSPANN.
[V]  @
 10/1000µs, I FP
ELEKTRISCHE KENNDATEN/REIHE @ 25°C
TEMP. K
OEFF. V BR
qV BR
 [mV/°C]
min. @ I
T
PAM2SM30KPA30CAN 30C 30.0 33.3 50 5000 34 mV/°C 55.2 V @ 543.0 A
PAM2SM30KPA33CAN 33C 33.0 36.7 50 5000 41 mV/°C 58.6 V @ 512.0 A
PAM2SM30KPA48CAN 48C 48.0 53.3 5 250 56 mV/°C 77.4 V @ 388.0 A
PAM2SM30KPA58CAN 58C 58.0 64.4 5 20 68 mV/°C 92.4 V @ 325.0 A
TYPENBEZEICHNUNG
BAUTEILMARKIERUNG
NENN-SPERR-
SPANNUNG V WM
 [V]
MIN. DURCHBRUCH-
SPANNUNG V BR
[V]
MAX. LECKSTROM
I D
 [µA] @
 V WM
MAX. KLEMMSPANN.
[V]  @
 10/1000µs, I FP
TEMP. K
OEFF. V BR
qV BR
 [mV/°C]
Typen − unidirektionale Konfiguration
Typen − bidirektionale Konfiguration
Die aufgeführten Typen sind Vorzugstypen. Andere Spannungen können beim Hersteller angefragt werden.
Die aufgeführten Typen sind Vorzugstypen. Andere Spannungen können beim Hersteller angefragt werden.
Für weitere Informationen ist zuständig: Hr. Kiraly · Tel. +49(0)7452-6007- 63 · e-mail: m.kiraly@endrich.com
ZENTRALE
ENDRICH Bauelemente Vertriebs GmbH · P.O.Box 1251 · D-72192 Nagold
T +49 (0) 7452 6007-0 · F +49 (0) 7452 6007-70
endrich@endrich.com · www.endrich.com
VERTRIEBSBÜROS IN EUROPA  Ungarn: